
 

 

COMUNE DI PARGHELIA 

Piazza Europa, 1 

89861 Parghelia Prov. Vibo Valentia 

Partita Iva/Cod.Fisc. 00324940790 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 4 DEL 20/01/2026 

 

 

 

 

PROT. 315 DEL 20.01.2026 

 

 

OGGETTO: ORDINANZA CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO CON 

SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA' DIDATTICHE PER IL GIORNO 21 

GENNAIO 2026 E STRUTTURE SPORTIVE COMUNALI ALL'APERTO 

PER I GIORNI 21 E 22 GENNAIO 

 

 

 

 
PRESO ATTO che le avverse condizioni meteorologiche persistono sul territorio comunale per ulteriori 18h, che il 

Dipartimento di Protezione Civile della Regione Calabria ha confermato/aggiornato lo stato di allerta con nuovo 

bollettino previsionale Aoo REGCAL Prot. N. 45361 del 20/01/2026 con livello di allerta ROSSO; 

CONSIDERATO che l'intensità dei fenomeni atmosferici previsti non consente di garantire le necessarie condizioni di 

sicurezza per la mobilità degli studenti e del personale scolastico, quindi il regolare svolgimento delle attività didattiche; 

RITENUTO opportuno e necessario, a tutela della sicurezza dei cittadini, disporre la chiusura temporanea delle 

strutture sportive comunali all’aperto; 

 

CONSIDERATO che le condizioni meteorologiche previste forti precipitazioni, rischio 

idrogeologico e idraulico, raffiche di vento, ecc. possono costituire grave pericolo per la pubblica e 

privata incolumità; 

RITENUTO necessario, a scopo precauzionale, adottare misure urgenti finalizzate alla tutela della 

sicurezza della popolazione, con particolare riguardo agli studenti, del personale scolastico e 

dell’intera cittadinanza; 

VISTI 

Gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL); 

le indicazioni operative della Protezione Civile; 

ORDINA 

1. la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado, con sospensione di tutte le attività didattiche, presenti sul 

territorio comunale di Parghelia, per il giorno 21 Gennaio 2026; 

2. La chiusura delle strutture sportive comunali all’aperto presenti sul territorio, per i giorni 21 e 22 Gennaio 
2026 

DISPONE 

- Che il presente provvedimento sia reso noto mediante pubblicazione all'Albo Pretorio online e sui canali istituzionali 

dell'Ente; 

- Che la presente venga trasmessa a: 



• Al Sig. Prefetto di Vibo Valentia; 

• Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Tropea; 

• Alla Stazione Carabinieri Tropea; 

• Al Responsabile dell’Ufficio Tecnico. 
AVVERTE 

Che a norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso 

al TAR di Catanzaro entro il termine di 60 giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro 120 giorni. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 20.01.2026 

 

 

 

 

Il Sindaco 

Landro Antonio 


